ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700



Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	KAPAP	
or 10.01.1010	Ne	

О создании комиссии по открытию школьного автобусного маршрута

На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2010 № 615 «Об утверждении Положения об открытии школьного автобусного маршрута», в целях обеспечения безопасности перевозок учащихся в общеобразовательных учреждений в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан в 2019/2020 учебном году, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ,

1. Для открытия школьного автобусного маршрута «село Дубъязы – деревня Казаклар – село Дубъязы» создать комиссию (по согласованию), действующую в соответствии с постановлением исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 23.10.2013 №2492 «Об утверждении порядка работы комиссии по обследованию планируемых маршрутов движения школьных автобусов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»:

Ахметзянов Н.К.	-заместитель руководителя исполнительного						
	комитета - начальник муниципального казенного						
	чреждения «Отдел образования исполнительного						
	комитета Высокогорского муниципального район						
	Республики Татарстан», председатель комиссии;						
Яруллина М.Р.	-заместитель начальника муниципального казенного						
	учреждения «Отдел образования исполнительного						
	комитета Высокогорского муниципального района						
	Республики Татарстан», секретарь комиссии;						
АсадуллинА.Р.	-начальник ОГИБДД отдела МВД России по						
	Высокогорскому муниципальному район						
	Республики Татарстан;						
Тарасова А.С.	-секретарь комиссии по безопасности дорожного						
	движения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;						
Бурханов Р.Х.	-механик ООО «РегионТрансСервис»						

2. Комиссии в срок до 20 января 2020 года обеспечить приемку школьного автобусного маршрута

Наименование базовой школы		Маршрут				
Муниципальное	бюджетное	«село	Дубъязы	-	деревня	Казаклар-
общеобразовательное	учреждение	село Д	убъязы»			
«Дубъязская	средняя					
общеобразовательная	школа					
Высокогорского муниципального						
района Республики Татарстан»						

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубъязская средняя общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» Хасанову Р.Б. рекомендовать:

-разработать паспорт школьного автобусного маршрута согласно утвержденной форме;

-разработать график выездов школьников;

-определить ответственных исполнителей, отвечающих за сопровождение детей при их доставке к месту учебы и обратно в урочное и внеурочное время.

- 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Высокогорского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru в информационно телекоммуникационной сети Интерне.
- 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района начальника отдела образования Н.К. Ахметзянова.

Руководитель исполнительного комите таклолнительны комитет Высокогорского муниципального район жылымого комитет жы

Д:Ф. Шайдуллин